



GAZETA

SAMORZĄDOWA

Z

ŚRODKA POLSKI



W bieżącym numerze: Jubileusz Złotych Godów, Niedziela pełna atrakcji, czyli festyn 17. Dnia Nowalijki w Piątku, Z obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Piątku, Powitanie lata w Konarzewie, Spółka Wodna w Piątku otrzyma dotację, Informacje Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kutnie.



Jubileusz Złotych Godów

W sobotę, 24 czerwca w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Piątku odbyła się uroczystość Złotych Godów. W tym roku Jubileusz 50-lecia małżeństwa obchodziło 13 małżeństw. Uroczystość została przeprowadzona w dwóch odsłonach.

W pierwszej, która rozpoczęła się o godz. 16:00 uczestniczyli Państwo (zdjęcie górne): Alicja i Edward Frątczakowie, Jadwiga i Adam Kusztelakowie, Marianna i Władysław Kąccy, Irena i Ryszard Florczakowie, Marianna i Karol Marciniakowie, Marianna i Zdzisław Sieradzcy oraz Zofia i Eugeniusz Adamscy. Druga uroczystość rozpoczęła się o godz. 18:00 i wzięli w niej udział Państwo (zdjęcie dolne): Jadwiga Masiuca, Teresa Andrzejewska, Halina i Zygmunt Grzelakowie, Grażyna i Wiktor Kaźmierczakowie, Jadwiga i Henryk Mikołajczykowie oraz Jadwiga i Zygmunt Wawrzyńiakowie. Nieobecny na uroczystości Panom Stanisławowi Andrzejewskiemu i Włodzimierzowi Masicy życzymy szybkiego powrotu do zdrowia.

Po powitaniu dostojnych Jubilatów oraz ich rodzin przez Krzysztofa Lisieckiego - Burmistrza Piątku, Renatę Lepalczyk - Sekretarz Gminy Piątek oraz Daniela Gorącego - Przewodniczącego Rady Miejskiej pary małżeńskie odnowiły złożoną pół wieku temu przysięgę małżeńską. Następnie Burmistrz Piątku odznaczył dostojnych Jubilatów medalami przyznanymi przez Prezydenta RP. Burmistrz wręczył również obchodzącym Złote Gody małżeństwom zaproszenia do Sułkowic na koncert fortepianowy. Obie odsłony Uroczystości zakończyła symboliczna lampka szampa, gromkie „Sto lat” i życzenia, które wraz z kwiatami Jubilaci otrzymali od władz samorządowych miasta i gminy oraz rodzin i znajomych.

Dostojnym Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia dobrego zdrowia, radości oraz spełnienia wszystkich marzeń i kolejnych wspólnie przeżytych lat.

Niedziela pełna atrakcji, czyli festyn 17. Dnia Nowalijki w Piątku

W niedzielę, 4 czerwca w Piątku odbył się Dzień Nowalijki. Była to już 17 edycja tego popularnego festynu promującego rolnictwo Gminy Piątek.

Oficjalnego otwarcia Dnia Nowalijki dokonali: Daniel Gorący - Przewodniczący Rady Miejskiej w Piątku wraz z Burmistrzem Krzysztofem Lisieckim w obecności pona Marka Matuszewskiego i senatora Przemysława Błaszczyka oraz Andrzeja Górczyńskiego Członka Zarządu Województwa Łódzkiego, Zbigniewa Linkowskiego - Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Łódzkiego, Starosty łęczyckiego - Janusza Mielczarka, radnych Rady Miejskiej w Piątku oraz Tomasza Klimeckiego - Prezesa Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także sponsorzy i fundatorzy nagród, przedstawiciele współpracujących z Gminą firm i instytucji.

Blok programów artystycznych rozpoczęła p. Barbara Garus, która przedstawiła monolog na temat kobiet w naszej gminie. Następnie na nowalijkowej scenie wystąpili najmłodszy - dzieci z Gminnego Przedszkola w Piątku. Po przedszkolakach sceną zawładnęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Czernikowie oraz Szkoły Podstawowej w Piątku.

Tradycyjnie ogromną popularnością wśród gości festynu cieszyły się stoiska przygotowane przez działające na terenie naszej gminy stowarzyszenia, fundacje i Koła Gospodyń Wiejskich, które serwowały lokalne pyszności. Każdy mógł spróbować specjałów przygotowanych na bazie lokalnych nowalijek. Zainteresowaniem cieszyła się też wystawa o Piątku przygotowana przez TMPiO oraz prezentacja ciągników rolniczych przygotowana przez firmę Rolbud Pędziwiatr Adama Pędziwiatra z Głuchowa.

Podczas Dnia Nowalijki nie mogło zabraknąć królowej nowalijek – młodej kapusty na gorąco. W tym roku danie to przygotowało i serwowało Koło Gospodyń Wiejskich „Magnolia” z Orenic.

Obłożony był także plac zabaw, z którego dzieci mogły korzystać bezpłatnie do godz. 20. Dmuchane zamki, zjeżdżalnie i trampoliny dostarczyły wiele zabawy i radości dzieciom. Najmłodszy uczestnicy festynu chętnie uczestniczyli także w konkursie wyścigów, sterowanymi radiowo, wózków widłowych. Tą formę rozrywki i zabawy przygotowała i przeprowadziła firma Ceva Logistics. Na zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych czekały atrakcyjne nagrody - sterowane radiowo modele wózków widłowych oraz tablety. Starsi uczestnicy festynu chętnie rozwiązywali krzyżówki w konkursie przygotowanym przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Na zwycięzców „bankowego” konkursu także czekały atrakcyjne nagrody - sprzęty AGD i narzędzia. Na uczestników festynu czekały też punkty gastronomiczne oraz liczne stoiska handlowe.

Jak zawsze podczas festynu nowalijkowego nie brakowało muzyki. Po występach dzieci, jako pierwsza wystąpiła grupa HIT BOYZ, która zafundowała publiczności bogatą składankę znanych i popularnych przebojów disco polo.

Po pierwszym z koncertów miało miejsce ogłoszenie wyników konkursów. Jako pierwszych nagrodzono laureatów konkursu filmowego „Łączymy się” ogłoszonego przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Pierwsze dwa miejsca na podium wywalczyły panie działające w stowarzyszeniach i Kołach Gospodyń Wiejskich w naszej gminie. II nagrodę przyznano dla Koła Gospodyń Wiejskich Magnolia (3 tys. zł), a pierwsze miejsce dla Fundacji Zielony Piątek (5 tys. zł).

Następnych emocji dostarczyło ogłoszenie wyników konkursu kulinarnego. Składająca się z pracowników Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie komisja konkursowa miała niełatwe zadanie, ponieważ wszystkie zgłoszone do rywalizacji potrawy były wyjątkowo pyszne i atrakcyjnie podane. Przyznano następujące wyróżnienia i nagrody główne:

– wyróżnienia i nagrody w postaci blenderów ufundowanych przez Urząd Miejski w Piątku: dla Towarzystwa Miłośników Piątku i Okolic (tarta pełna warzyw), Koła Gospodyń Wiejskich w Jankowie (rolada mięsna w kapuście), Stowarzyszenia Kobiet w Konarzewie (nowalijkowe co nieco) i Stowarzyszenia Przysiań Piekary (kremowy chłodnik z botwinki).

– miejsca na podium:

I miejsce - Aktywne Panie z Pokrzywnicy (pierogi z młoda kapustą) - nagroda grill elektryczny ufundowany przez sklep ogrodniczy Arkadiusz Budner z Gieczna.

II miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich Magnolia z Orenic (krem z białych warzyw z tartą nowalijkową) - nagroda kuchenka mikrofalowa ufundowana przez Wojciecha Urbańskiego PH Fresh Pol z Balkowa.

III miejsce - Fundacja Zielony Piątek (ciasto warzywniak) - nagroda robot kuchenny ufundowany przez Wojciecha Urbańskiego PH Fresh Pol z Balkowa.



Na zakończenie tej części festynu nagrody zwycięzcom trzech kategorii wiekowych wręczyły przedstawicielki firmy CEVA.

Następnie sceną zawładnęła grupa Tacy Sami, która wykonała efektowną i dynamiczną składankę utworów legendy polskiej sceny muzycznej - zespołu Lady Pank. Po przebojach na scenie pojawiła się komisja konkursowa tradycyjnego podczas Dnia Nowalijki konkursu na największą kapustę i największego kalafiora.

W konkursie na największą kapustę zwyciężyła pani Agnieszka Stencel z Boguszyc. Zgłoszona do konkursu kapusta wyhodowana przez panią Agnieszkę ważyła 9,4 kg. W nagrodę zwyciężczyni otrzymała kosiarkę spalinową ufundowaną przez

Burmistrza Piątku Krzysztofa Lisieckiego. Niespełna o kilogram mniejszą kapustę (8,56 kg) zgłosiła do konkursu pani Klaudia Stencel z Boguszyc, która zajęła II miejsce w konkursie i otrzymała myjkę wysokociśnieniową ufundowaną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piątku - Daniela Gorącego. Miejsce na najniższym stopniu podium kapustą o wadze 5,67 kg zapewnił sobie pan Krystian Milczarek z Czernikowa. Jako nagrodę pan Krystian otrzymał podkaszarkę ufundowaną przez Starostę Łęczyckiego - Janusza Mielczarka.

Przyznano także wyróżnienie dla pani Julii Góral z Pokrzywnicy za kapustę o wadze 5,54 kg. Pani Julia otrzymała nagrodę od Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

W konkursie na największego kalafiora wszystkie nagrody ufundował Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Pierwsze miejsce wywalczył pan Mariusz Czerwiński z Piątku, który do konkursu zgłosił kalafiora o obwodzie 84 cm. W nagrodę pan Mariusz otrzymał kosiarkę. Drugie miejsce nagrodzone podkaszarką przypadło panu Patrykowi Traczowi z Balkowa za kalafiora o obwodzie 74 cm. Na podium konkursu stanął również pan Stanisław Marszałkowski z Pokrzywnicy, który wyhodował kalafiora o obwodzie 73,5 cm. Komisja przyznała również wyróżnienie dla Krystiana Milczarka za kalafiora o obwodzie 73 cm.



Konkurs na największą kapustę i największego kalafiora przeprowadzony został przez Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach, radnych Rady Miejskiej w Piątku oraz przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Po ogłoszeniu wyników konkursu na nowalijkowej scenie wystąpiła gwiazda wieczoru - zespół Extazy, który zafundował publiczności ucztę swoich największych przebojów. Znane i lubiane hity tego wykonawcy porwały widownię do tańca i wspólnego śpiewania. Tradycyjnie festyn zakończyła zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Cherry.

Nad bezpieczeństwem uczestników festynu czuwała Agencja Ochrony Professional Security z Łodzi, Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy i Posterunku Policji w Piątku.

Organizatorzy 17. Dnia Nowalijki w Piątku – Burmistrz Piątku i Rada Miejska w Piątku składają serdeczne podziękowania sponsorom, wystawcom i uczestnikom festynu za wsparcie organizacyjne, ufundowanie nagród, przeprowadzenie konkursów oraz wspólną zabawę.



Expresem przez Gminę Piątek

- **PPIS** w Łęczycy informuje o obowiązującej od 1 czerwca 2023 r. zmianie w Kalendarzu Szczepień Ochronnych dot. szczepionki przeciwko wirusowi HPV, która będzie refundowana. Od 1 czerwca 2023 r. dzieci 12 i 13-letnie (urodzone od 1 stycznia 2010 r. do ukończenia 14. roku życia) będzie można zaszczepić bezpłatnie. Wystarczy umówić wizytę w przychodni (POZ), przez e-rejestrację lub infolinię 989 (7 dni w tygodniu od 7:00 do 20:00).

- **w sobotę, 3 czerwca w Piątku** odbył się przygotowany przez druhow z OSP Piątek festyn z okazji Dnia Dziecka. Na najmłodszych czekało szereg atrakcji, konkursów i zabaw.

- **podczas odbywającej się 3 czerwca** Gali Miss Województwa Łódzkiego oraz Nastolatek koronę Miss Nastolatek Łodzi 2023 zdobyła **Julia Machałowska z Piątku**. Serdecznie gratulujemy!

- **w czwartek, 8 czerwca** ulicami Piątku przeszła tradycyjna procesja Bożego Ciała. Jak co roku drugi z ołtarzy na trasie procesji w Geometrycznym Środku Polski przygotowany i wykonany został przez pracowników Urzędu Miejskiego w Piątku i Gminnej Biblioteki Publicznej w Piątku.

- **w terminie od 01.06.2023 do 14.08.2023** Główny Urząd Statystyczny przeprowadzi badanie „Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych R-SGR”. Celem badania jest dostarczenie informacji pozwalającej na dokonanie analizy zmian w strukturze gospodarstw rolnych oraz ich wieloprzekrojowej charakterystyki. Badanie realizowane jest obecnie poprzez wywiad telefoniczny i wywiad bezpośredni przez ankietera.

- **swoje podwoje stworzył** Innowacyjny Ośrodek Turystyki Edukacyjnej ENERGO-SFERA w Konarzewie. Na terenie ośrodka znajduje się obserwatorium astronomiczne, sala wirtualnej rzeczywistości, 3 kopuły warsztatowe, kopuła konferencyjna oraz 10 kopuł glampingowych, w których można spędzić uroczą noc przy koncercie żabiego chóru. Umawianie wizyt w ośrodku - biuro@energosphera.pl lub tel. 607 696 855.

- **Burmistrz Piątku** informuje, że Gmina Piątek zakończyła preferencyjną sprzedaż węgla dla mieszkańców. Ostatnie tony węgla sprzedano w czerwcu.

- **15 czerwca w Urzędzie Miejskim** w Piątku odbyło się spotkanie z sołtysami. Na spotkaniu omówiono następujące zagadnienia dotyczące: nowych obwodów głosowania, pracy Izby Rolniczej, zwrotu podatku akcyzowego za paliwo w 2023, zadań inwestycyjnych realizowanych w bieżącym roku, prac utrzymaniowych na rzekach na terenie gminy, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, usuwania azbestu, działalności Spółki Wodnej. Sołtysi wysłuchali informacji na temat obsługi Banku Spółdzielczego w Piątku oraz spraw związanych z ustawą o ochronie zwierząt.

- **Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piątku przypomina o obowiązku zawarcia umowy o świadczenie usług - wywóz nieczystości płynnych.**

Z obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Piątku

W środę, 31 maja odbyła się LIV sesja Rady Miejskiej w Piątku. Po stałych punktach obrad głos zabrał Krzysztof Lisiecki, Burmistrz Piątku, który poinformował m.in. o:

- budowie studni głębinowej na terenie SUW w Pokrzywnicy.

- przełożeniu na przyszły rok renowacji studni głębinowej na terenie SUW w Piątku,

- naborze wniosków na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz dobiegających końca pracach związanych z przebudową oczyszczalni ścieków w Goślubiu.

- dobiegających końca pracach związanych z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej i odbudowie budynku mieszkalnego przy ul. Pokrzywnej.

- budowie pasywnego budynku przedszkola w Piątku.

- budowie kanalizacji w Piątku,

- projektach budowy dróg gminnych (ulice Polna i Bitwy nad Bzurą).

- projekcie boiska przy podstawówce w Czernikowie,

- wykonaniu wewnętrznych linii zasilających dla stadionu i parku w Piątku.

- budowie i przebudowie dróg gminnych na terenie Gminy Piątek realizowanych ze środków z Polskiego Ładu.

- podpisaniu przez 19 samorządów umowy współpracy w realizacji projektu mającego na celu wsparcie gmin i powiatów w prowadzeniu skutecznej i efektywnej polityki rozwoju Partnerstwa „Między Kutnem a Łęczycą”. Głównym zadaniem partnerstwa jest ochrona zdrowia mieszkańców.

- spotkaniu w sprawie podpisania porozumienia na utworzenie Spółki SIM KZN Reymontowski Sp. z o.o. oraz zatwierdzeniu wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Porozumienie dotyczy pozyskania grantu na kwotę 3 mln. zł. w celu budowy mieszkań pod wynajem.

- rozpoczęciu prac przy naprawie dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej i koszeniu poboczy przy drogach gminnych.

- nowych obwodach głosowania.

- uroczystościach i imprezach, które odbyły się w ostatnim czasie na terenie Gminy Piątek.

- zmianie stacjonowania karetki pogotowia, która teraz będzie stacjonowała przy ul. Łowickiej w Piątku.

Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Renata Lepalczyk, która poinformowała o sprawach związanych z dystrybucją węgla przez samorząd.

Następnie radni zapoznali się z oceną zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Gminy Piątek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022.

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie przez Burmistrza Raportu o Stanie Gminy za rok 2022. W raporcie zawarte są informacje dotyczące Gminy Piątek i jej mieszkańców, zarządzania Gminą, finan-

sów Gminy Piątek, gospodarki komunalnej, rolnictwa, oświaty i wychowania, kultury, sportu, rekreacji i organizacji pozarządowych, pomocy społecznej, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Podczas LIV sesji Rady Miejskiej w Piątku podjęte zostały uchwały w sprawach:

- dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2023-2032 oraz zmian w budżecie Gminy.

- Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piątek,

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w roku 2023.

- zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

Interpelacje i zapytania radnych:

- prośba o zaproszenie na kolejną sesję firm zajmujących się podłączeniami światłowodu. Mieszkańcy informują, że firmy żądają bardzo wysokich opłat - przedstawiciele firm zostaną zaproszeni na najbliższe wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej.

- czy jest szansa na umieszczenie w przyszłorocznym budżecie gminy budowy mostu w Orenicach - dojazd do Łąk? - decyzja należy do Rady.

- prośba o wyrównanie drogi za magazynami Leroy Marlin - po zakończeniu napraw dróg asfaltowych, jeśli pozwolą na to środki, droga zostanie wyrównana.

- prośba o wyrównanie drogi w miejscowości Dunaj - drogę należy wyrównać destruktem a niestety nie ma na to obecnie środków.

- czy jest szansa na dofinansowanie zadania Zarządu Dróg Powiatowych - naprawa poboczy drogi powiatowej na odcinku Balków - Piątek? - jeżeli zostaną środki finansowe, to radni rozważą wykonanie inwestycji na posiedzeniu Wspólnych Komisji.

Powitanie lata w Konarzewie

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę czerwca w Konarzewie odbył się festyn „Powitanie lata” zorganizowany przez Stowarzyszenie Kobiet w Konarzewie. Dla uczestników przygotowano szereg atrakcji. Rozegrano Turniej Piłkowej Siatkówki o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piątku. Na scenie miniamfiteatru wystąpili dzieci z Gminnego Przedszkola w Piątku oraz milusińscy z Konarzewa. Odbył się też koncert zespołu Big Dance i zabawa z DJ Cherry. Na dzieci czekały liczne atrakcje - m.in. darmowe dmuchańce, konkursy (plastyczny i na najładniejszy wianek) oraz zabawy. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku oraz pieczenia kiełbasek przy ognisku. Partnerzy wydarzenia: Województwo Łódzkie, Gmina Piątek, GOK w Piątku, Przewodniczący Rady Miejskiej w Piątku, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piątku. Sponsorzy: Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Łowiczu.

Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Piątek w roku 2023

Urząd Miejski w Piątku informuje, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem w oddziale bankowym lub w placówce pocztowej na rachunek bankowy Gminy Piątek o numerze konta **97 9029 1023 2003 0300 0244 0021** w terminie:

- za miesiąc lipiec - do 31.07.2023 r.
- za miesiąc sierpień - do 31.08.2023 r.
- za miesiąc wrzesień - do 29.09.2023 r.
- za miesiąc październik - do 31.10.2023 r.
- za miesiąc listopad - do 30.11.2023 r.
- za miesiąc grudzień - do 29.12.2023 r.

Urząd Miejski w Piątku i PreZero Service Centrum Sp. z o.o. informują o terminach odbioru odpadów od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Odpady komunalne: 6.07, 20.07, 3.08, 17.08, 31.08, 14.09, 28.09, 12.10, 26.10, 23.11, 21.12

Odpady zielone (brązowe worki): 6.07, 20.07, 3.08, 17.08, 31.08, 14.09, 28.09, 12.10, 26.10, 23.11, 21.12

Odpady selektywne (żółte worki): 18.07, 11.08, 13.09, 10.10, 8.11, 7.12

Odpady selektywne (zielone worki): 17.07, 12.09, 7.11

Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się sprzed posesji w dniu 6.11.2023.

Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej: co tydzień, w każdy piątek

Uwaga: Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku, opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, terebki papierowe, papier pakowy.

Uwaga: worki brązowe na odpady BIO wystawiane są w dniu odbioru odpadów komunalnych (odpady odbierane będą wyłącznie z koszy i worków).

Uwaga: Zielone worki przeznaczone są na szkło zbierane u źródła. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać szkło (również plastik) do punktów gniazdowych rozstawionych w 30 miejscach na terenie gminy Piątek.

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Miejskiej w Piątku
Wydawca: Urząd Miejski w Piątku
Adres: Urząd Miejski w Piątku, Rynek 16
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77
E-mail: promocja@ugpiatek.pl
ugpiatek@ugpiatek.pl

Lokalizacja pojemników:

Piątek - ulice: Łowicka, Szkolna, Pokrzywna, Rynek, Konarskiego, Kutnowska ZSMR, Kutnowska - sklep, Łowicka (targowica), Literacka (przy cmentarzu), Sułkowska (przy DINO), Łęczycka (przy cmentarzu) Piekary - świetlica, Górki Pęcławskie - sklep, Goślub-Osada, Goślub OSP, Balków - sklep, Czerników - szkoła, Śladków Rozlazły - zlewnia, Pokrzywnica - sklep, Konarzew - dawny sklep, Konarzew - plac zabaw, Jasionna - dawna SKR, Janków - remiza OSP, Stare Piaski, Sypin (rozdroże), Bielice, Pokrzywnica, Mysłówka (rozdroże na Dunaj), Witów - przy drodze na Silne Błota.

UWAGA: Butelki typu PET, przed wrzuceniem do pojemnika prosimy zgniatą!!! Szkło i plastik dostarczany do punktów gniazdowych należy wrzucać do pojemników, a nie zostawiać obok!!!

Informacje o braku odbioru odpadów przez firmę PreZero Service Centrum zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie do PreZero Service Centrum Sp. z o.o.:

- ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno

Tel.: (+48) 24 254 29 87 - Logistyka

Tel.: (+48) 24 254 29 86 - Biuro Obsługi Klienta

- Urzędu Miejskiego w Piątku: tel. nr 24 722-12-38; 24 722-12-39.

Większe ilości jednorodnych odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady zielone (bioodpady), odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, igły strzykawkowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne) zebranych w sposób selektywny można indywidualnie dostarczać do Sortowni Odpadów Opakowaniowych: PreZero Service Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127 w Kutnie w godz. 7:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku, za okazaniem dowodu opłaty za śmieci.

UWAGA!!!

Odpady - pojemniki i worki należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15m od jej osi.

Fundacja Zielony Piątek zaprasza w niedzielę 7 lipca 2023 r. w godz. 10-15 do Konarzewa 61 (Zagroda edukacyjna Plantacja Wikliny) na plener artystyczny - bezpłatne zajęcia warsztatowe. Poznasz tajniki wikliniarstwa, tkactwa, ceramiki i bibułkarstwa.

Spółka Wodna w Piątku otrzyma dotację

W dniu 20 czerwca 2023 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi została podpisana umowa dotacji zawarta pomiędzy Województwem Łódzkim reprezentowanym przez Zarząd Województwa w osobach: Andrzej Górczyński - Członek Zarządu Województwa Łódzkiego oraz Wojciech Frątczak - Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, a Gminną Spółką Wodną w Piątku wpisaną do systemu informacyjnego gospodarowania wodami pod pozycją 12218 prowadzonego przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, reprezentowaną przez Józefa Różalskiego - Przewodniczącego Zarządu Spółki Wodnej oraz Małgorzatę Gabryelczak - Sekretarza Zarządu Spółki Wodnej. Dotujący zobowiązuje się do przekazania Gminnej Spółce Wodnej w Piątku pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 39 526,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania urządzeń melioracji wodnych w miejscowościach: Sułkowie Pierwsze, Pokrzywnica, Włostowice, Górki Pęcławskie, Witów, Żabokrzeki, Śladków Podleśny, Janków, Orenice, Rogaszyn. Spółka Wodna przewiduje w 2023 roku do konserwacji 10470 mb rowów za łączną kwotę 79 056,30 zł. Władze Gminnej Spółki Wodnej w Piątku wraz z Sołtysami wykonują działania na rzecz Spółki całkowicie nieodpłatnie. Właściwe utrzymywanie urządzeń melioracyjnych przynosi korzyści każdemu rolnikowi naszej Gminy. Wobec powyższego prosimy o angażowanie się oraz wspieranie działań Gminnej Spółki Wodnej.

Informacja PIW w Kutnie dla rolników

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kutnie informuje o obowiązku rejestracji:

- sprzedaży bezpośredniej w przypadku handlu surowcami, np. jaja, miód, świeże mięso, mleko;
- rolniczego handlu detalicznego w ramach sprzedaży surowców oraz produktów przetworzonych, np. wędliny, kiełbasy, jogurty, sery, ciasta, miód z dodatkami;
- działalności marginalnej, lokalnej, ograniczonej w przypadku produkcji żywności przetworzonej na większą skalę niż w rolniczym handlu detalicznym – możliwa sprzedaż w powiatach ościennych innych województw.

Aby się zarejestrować należy złożyć odpowiedni wniosek z opłatą.

Więcej informacji na temat rejestracji na stronie internetowej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kutnie oraz w siedzibie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kutnie.